Desarrollo y el Plan Energético Nacional. 

La Dirección de Energía Eléctrica en concordancia con lo anterior 

y en cumplimiento a la misión y funciones legalmente asignadas a 

través de la ejecución de los proyectos de inversión asignados a 

su cargo, suscribió el año 2019 doscientos veinticuatro contratos 

(224) y a 30 de mayo de 2020 suscribió sesenta y cinco contratos 

(65). Cabe anotar que los recursos asignados a los proyectos de 

inversión son destinados a contratar obras de infraestructura que 

conlleven a la ampliación de cobertura y a contratos de

[...]

De otra parte, para determinar el tamaño de la muestra, se tuvo 

en cuenta un nivel de confianza del 90%, margen de error del 10% 

y heterogeneidad del 90%, precisión del 3% y proporción del 5%. 

De lo anterior se tiene que, con un tamaño de población de 

Doscientos veinticuatro (224) Contratos” realizados durante la 

vigencia 2019, el tamaño de la muestra es ochenta y siete (87) 

Contratos, los cuales fueron seleccionados con la fórmula de 

11 Por la cual se adopta el Manual de Contratación del Ministerio de Minas y Energía.